
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 455 DEL 19/12/2013

OGGETTO: STORNO CONTABILE.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto gli ordini di servizio n. 11/2011 e n. 7/2012  con i quali venivano determinati i criteri  
per la gestione delle variazioni/storni contabili di budget; 

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Preso atto che il prossimo 2 aprile 2014 scadrà il Consiglio camerale ed è stato pertanto 
necessario  adottare i  conseguenti  adempimenti  per  dare l'avvio  delle  procedure  per  il  
rinnovo;

Visto che il primo adempimento da compiere era il raggiungimento, da parte del Consiglio 
camerale, dell'accordo unanime sulla ripartizione dei seggi spettanti ai rappresentanti delle 
categorie economiche tra i diversi settori;

Visto che è stato necessario, per raggiungere tale accordo, convocare il Consiglio, negli  
ultimi mesi, con maggiore frequenza rispetto ad ogni normale previsione;

Considerato che ciò ha comportato una maggiore spesa a carico della Camera che ha 
superato notevolmente quella preventivata in bilancio; 

Ritenuto pertanto necessario procedere agli storni di fondi al Bilancio di previsione 2013 
per le motivazioni sopracitate;

DETERMINA

1.- di autorizzare l’ufficio Ragioneria ad apportare al Bilancio di Previsione 2013 gli storni 



contabili per reperimento risorse necessarie alla copertura delle indennità di gettone per le  
sedute della Giunta e del Consiglio nell’anno 2013, come di seguito indicato:

Conto di budget cedente:

Importo Combinazione contabile Descrizione conto
-6000 Conto 324000  c.d.c. F001 Interventi assistenziali a favore del personale 

-   4.500 Conto 324021  c.d.c. F001 Borse di studio 
-   6.000 Conto 325025  c.d.c. F001 Oneri per manutenzione ordinaria immobili
- 16.500 TOTALE STORNI

Conto di budget ricevente:

Importo Combinazione contabile Descrizione conto
8.000 Conto 329001  c.d.c. A102 Compensi e indennità Consiglio 
5.000 Conto 329003  c.d.c. A102 Compensi e indennità Giunta 
3.500 Conto 329016  c.d.c. A102 Oneri sociali su compensi e indennità organi

16.500 TOTALE STORNI

 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


